CÔNG TY CỎ PHÀN
VIẸT NAM KY NGHẸ SÚC SẢN

Số: 44& /CV-VISSAN
V/ Giải trình Lợi nhuận sau thuế thay
đổi hơn 10% so với cùng kỳ năm 2021

CệNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập Tự do Hạnh phúc

Tp.Hồ ChíMinh, ngày?0thángOLnăm 2023

Kính gửi: Uy ban Chứng khoán Nhà nước
Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

I. GIÓI THỊU VÈ TÓ CHÚC CÔNG BÓ THÔNG TIN

1. Tên tổ chức (đầy đủ): CÔNG TY CỎ PHÀNVỊT NAM KY NGHẸ SÚC SÃN
2. Mã chứng khoán: VSN

3. Địa chỉ trụ sở chính: 420 Nơ Trang Long, Phường 13, Quận Bình Thạnh, TP.HCM
4. Điện thoại: 028.35533999 Fa: 028.35533939
5. Website: www.vissan.com.vn

II. NỌI DUNG THÔNG TIN CÔNG BÓ.

Công ty Cổ phần Việt Nam Kỹ nghệ Súc sản xin giải trình lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh
nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh Tổnghọp Quý 4 năm 2022 thay đổi hơn 10% so với
cùng kỳ năm trước như sau:

v 1 v

ĐVT: đồng

< M>
- Lợi nhuận sau Thuể TNDN Quý 4 năm 2022 của Công ty đạt 40 tỷ đồng, tăng 10,8 tỷ đồng

(tương đương 36,9%) so với cùng kỳ năm 2021. Quý 4 năm 2022, doanh thu Công ty tăng 121,9 tỷ
đồng, tương đương 13,4% so với cùng kỳ năm 2021, nguyên nhân do Quý 4 năm 2022, công ty triển
khai tốt các chương trình bán hàng, trong khi quý 4 năm 2021 doanh thu công ty thấp do ảnh hưởng
của dịch Covid-19, điều này dẫn đến Lợi nhuận trước Thuế TNDNnăm 2022 tăng 12,8 tỷ đồng so với
cùng kỳ năm 2021. Sau khi trừ đi Thuế TNDN phải nộp, thì Lợi nhuận sau Thuế TNDN tăng 10,8 tỷ
đồng.

Chỉ tiêu Quý 4 năm 2022 Quý 4 năm 2021 Chênh lệch Tỹ Iệ
Doanh thu thuần về bán

1.033.648.968.898 911.751.998.564 121.896.970.334 13,4%hàng và cung cấp dịch vụ
Giá vốn hàng bán 785.417.846.869 674.566.108.342 110.851.738.527 16,4%
Lợi nhuận gộp về bán 248.231.122.029 237.185.890.222 11.045.231.807 4,7%hàng và cung câp dịch vụ
Lợi nhuận trước Thuế

50.636.681.193 37.837.683.541 12.798.997.652 33,8%TNDN
Lợi nhuận sau Thuế

40.053.009.647 29.260.963.002 10.792.046.645 36,9%TNDN

1

Công ty Cổ phần Việt Nam Kỹ nghệ Sú: sản xin gửi giải trình đến Uy ban Chứng khoán Nhà
nước và Sở Giao dịch Chứng khoán HàNội về tình hình sản xuất kinh doanh của công ty như trên.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Trường BKS;
- Lưu: VT, Ban CBTT.

W
G GIÁM ĐÓC "

âyuyễnyẹcôi

2

		2023-01-20T15:54:25+0700
	Công Ty Cổ Phần Việt Nam Kỹ Nghệ Súc Sản
	I am the author of this document